ПРОТОКОЛ № 3_
заседания жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

но предмету ОБЖ
МОУ «СОШ №27» г. Сыктывкара

название муниципальной общеобразовательной организации

от 21 сентября 2022 г.

Присутствовали:
Председатель жюри: Дсйтср Зигфрид Юрьевич
Секретарь: Смирнова Ольга Владимировна
Члены жюри:
1. Пспейвода Николай Ильич
2. Гаранин Михаил Сергеевич
3. 11онова Анастасия Дмитриевна
Повестка дня:

1. Подведение итогов школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по
предмету ОБЖ (приложение №1)

2. Определение победителей и призеров школьного этапа Всероссийской олимпиады
школьников на основании рейтинговой таблицы результатов участников (далее рейтинг)
(приложение №2)

Выступили:
1. Председатель жюри Дсйтер Зигфрид Юрьевич по первому вопросу.
2. Член жюри 11епейвода Николай Ильич по второму вопросу

Голосовали:
«За» - 5
«Против» - О
«Воздержался» - О
Решение:

1. Определить результаты школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников
по предмету ОБЖ.

2. Определение победителей и призеров школьного этапа Всероссийской олимпиады
школьников по предмету ОБЖ на основании рейтинга результатов участников
(Приложение №2 к настоящему протоколу)

3. Предоставить управлению образования администрации МО ГО «Сыктывкар»
результаты школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников но предмету ОБЖ

4. Направить рейтинг победителей и рейтинг призеров школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников по предмету ОБЖ в управление образования
администрации МО ГО «Сыктывкар» для у тверждения (Приложение №2 к настоящему
протоколу).
Особые замечания членов жюри по итогам проведения школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников пет

Председатель жюри:
С екр етар ь :__С+Соос
Члены жюри:

(Дсйтср 3. Ю.)
(Смирнова О. I

1.
2 .
ОJ.

(Пспейвода Н. И.
(Гаранин М. С.)

_  ( 1 кшова Д. Д.)

Приложение № 1 к протоколу
Рейтинговая таблица результатов участников школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников
______________ по предмету ОБЖ

№ Фамилия, инициалы Класс Количество
п/и баллов
1 Ставичпый Л В 5 а 17
2 Бессмертный В Р 6 в 35
3 Загородний 11 А 6 6 27
4 Звонов Д М 8 а 63
5 Тумаев А К ос нн 62
6 Кондрашова Д А 8 б 62
7 Лушков Д Е 8 б 62
8 Нестерова Д А 8 з 61
9 Дружинина К Д 8 б 61
10 Манаенкова А А 8 6 61
11 Рубцова К И 8 6 61
12 Валеева А А 8 б 60
13 Иванов А С 8 6 60
14 Шебзухова А С 8 з 59
15 Шибаева Д Д 8 з 58
16 Нестеров И Д 8 з 58
17 Рзаева Л Р 8 6 Ly

-l
ОС

18 Политова М И 8 з 57
19 Ичеткин А А 8 6 57
20 Попов С 11 8 з 56
21 Малышева Д В 8 з 55
22 Одинцов А А 8 в 55
23 Савинова А А 8 з 54
24 Мокляк Р В 8 з 54
25 Прокопьев М Г 8 з 54
26 Макаров С А 8 6 54
27 Полиброда А М 8 в 53
28 Рубцова Л А 8 в 52
29 11опова Л И 8 б 52
30 Самохина О А 8 в 51
31 Лобанов II Е 8 б 51
32 Цыганков А Р 8 б 51
33 Зюзин А М 8 6 50
34 Ш инкарёв В В 8 6 50
35 Бушуева Ю В 8 в 49
36 Ш найдт А А 8 в 49
37 Плахотич А Р 8 в 49

38 Коданёв 11 Л 8 в
39 Сидорова I I IO 8 в
40 Баютина Л В 8 б
41 Лушкова С Е 8 б
42 Косолапов Д А 8 а
43 Сидоров А Ю 8 в
44 Киселёв С В 8 а
45 Хартен У В 8 з
46 Иванов М Р 8 з
47 Еланский Д  И 8 з
48 Дуркин А А 8 6
49 Суровцова В М 8 6
50 Исаев Ф О 8 6
51 Лаговская Е Д 8 з
52 Князева Е К 8 в
53 Киселёв И Р 8 а
54 Староверова Э С 8 6
55 Козеко JI В 8 а
56 Кучинский Я А 8 а
57 Растороиова А Ю 8 з
58 Понов С Г 8 а
59 Приймак Т 11 8 а
60 Святов Д А 8 з
61 I Гсрвакова Ю Д 8 з
62 Никитина Е И 8 в
63 Внуков М А 8 а
64 Лютоева С А 8 а
65 Савинова Б А 8 з
66 Романова А Р 8 з
67 Семенов Я С 8 в
68 Бешкарев М А 8 з
69 Лекапова А А 8 в
70 Паутов А Р 8 в
71 Рубцов Д С 8 в
72 Обросова A I I 8 а
73 Искандаров В Р 8 з
74 Зайцев Д Г 8 з
75 Дадашов Р Д 8 в
76 Лобанов Д К 8 а
77 Дурягин В А 8 з
78 КоркуновА  1’ 8 а
79 Львова В О 8 а
80 Антонов 10 В 8 з

48
48
48
48
48
47
47
46
45
45
45
45
44
43
43
43
42
42
42
41
41
40
38
38
38
38
38
37
35
35
34
34
34
33
33
32
32
32
32
31
29
29
28

81 Мамедов Л  Р 8 а 27
82 Пискунова М П 8 а 27
83 Шишкина J1 II 8 а 27
84 Стрскаловский М Д 8 б 26
85 Рачков М А 8 а 25
86 11анов И В 8 а 24
87 Толубепская А С 8 а 24
88 Апдрушксвич II А 8 в 23
89 Макарова П С 8 а 23
90 11сстсров Е С 8 б 21
91 Зайцев Г1 Е 8 в 20
92 Муравьев Р А 8 is 20
93 Игушева К Р 9 в 212
94 Савельева М В 9 в 196
95 Попова К Е 9 в 192
96 Бондаренко М О 9 в 126
97 Дроздова Д Д 9 в 124
98 Филиппова К Г 9 в 123
99 Рожкипа А Д 9 в 120
100 Попов И А 9 в 119
101 Чувашев Д  Е 9 в 114
102 Терентьев Д I I 9 в 102
103 Калинин Б А 9 в 97
104 Попова П К 9 в 96
105 Клокотова О А 9 в 94
106 Шаматова К А 9 б 88
107 Коваль Д В 9 в 84
108 Синайский Я А 9 в 83
109 Чувыорова Ю А 9 б 83
110 ТитовМ  В 9 в 82
111 Седьяков В 9 в 78
112 Холопова JT А 9 в 76
113 'Гурьева А А 9 в 74
114 Буйневич Я 9 а 73
115 Ершова У А 9 б 72
116 Мистяхимов В Д 9 в 71
117 Захарова Д И 9 з 69
118 Кичигин Я А 9 а 69
119 Карманова У С 9 6 67
120 Кропанева Д В 9 6 66
121 Киселева Д А 9 6 65
122 11акваскин I I В 9 6 65
123 Ячмепева Е В 9 в 65

124 Ревков М П 9 6
125 ТорлоповаА  Д 9 в
126 Федчепко Д 11 9 з
127 Васильева Д А 9 а
128 Игнатова Д С 9 з
129 11инаевский Д С 9 в
130 Шарлай В Д 9 а
131 Горохов В А 9 в
132 Мешихина А В 9 а
133 Картомилова К II 9 6
134 Марущак А I I 9 б
135 Бебякина Д Ю 9 а
136 Ковалева К Д 9 6
137 Харина О И 9 6
138 Ш ульгин Д  Н 9 а
139 Захаров И О 9 6
140 Заварухина А С 9 а
141 Понукалова А М 9 а
142
143

К ирпичевД  К 9 а
ГПуктомов В В 9 з

144 Пирштель К А 9 6
145 Окулов Р И 9 а
146 Грачев Р А 9 а
147 Сорвачев Г А 9 а
148 Габова А В 9 з
149 Дмитрогло В В 9 6
150 Бобкииа Я Д 9 а
151 Зорина А А 9 а
152 Макарова А С 9 з
153 Р о ч е в а Е 11 9 з
154 Сергеев Л А 9 а
155 Слипак 3 10 9 з
156 Ясинский Г К 9 6
157 Зиновьев Д А 9 б
158 Верещагина А Е 9 а
159 Матаев 10 А 9 а
160 Бондаренко А II 9 6
161 Киселёв Д О 9 з
162 Ходаков М О 9 з
163 Кетова П Э 9 а
164 Конышев Д А 9 6
165 Коновалов С С 9 6
166 Остапчук Р В 9 6

64
63
62
61
61
58
57
56
55
53
53
53
51
49
49
48
47
47
46
45
43
42
41
41
40
40
40
39
39
39
38
37
37
37
36
36
35
33

о
j  j

32
32
30
29

167 Зоптак К Р 9 з 28
168 Ястребцев И В 9 6 22
169 Алексеева К Р 9 з 20
170 Копачсва Е К 10 а 115
171 Шабанова К Д 10а 93
172 Шам сто Е С 10 а 92
173 Лефлер А И 10 6 88
174 Размыслова А В 10 а 84
175 Черкасова 11 А 10а 82
176 Морозова К Р 10 б 81
177 Тырипа У В 10 а 80
178 Соловьева А Р 10 6 79
179 Тарабукина М О 10 а 77
180 Жданова А А 10 а 74
181 Мухаметгалин Р Р 10 6 74
182 Исаков Я О 106 73
183 Оловяпникова А А 10 6 72
184 Мишина Д А 10 а 71
185 Разгопяев С Г 10а 71
186 Квипикадкс 11 М 10 а 69
187 Выогипов В Е 10 6 68
188 Евсеева 3 А 106 67
189 Вилежапинов Л В 10 6 66
190 11страшксвич А А 10 а 65
191 Фомин А П 106 65
192 Махин К С 106 63
193 Хапдогий А А 10 а 61
194 Попов Б Д 106 60
195 Рашпля М В 10 а 58
196 1 IaiHOKOB В Д 106 57
197 Б o j  н арчу к Н Н 106 54
198 Туркин Т А 106 54
199 Фомин А 11 10 6 53
200 Затолокип Д Е 106 53
201 Дсргоусов В В 106 52
202 Бадепников Т Е 10 6 52
203 Головатый Д Э 10 6 46
204 Баскакова А А 10 а 43
205 Колеров И А 10 а 38
206 Ульныров А А 11 а 236
207 Орлов Д А 11 а 221
208 Попова Н В 11 а 214
209 Татарипцева IO Г 11 а 136

210 Смирнова П Р 11 а 133
211 Семёнов В М 11 а 129
212 Риде В И 11 а 124
213 Ч уеваД  В 11 а 105
214 Паршукова А А 11 а 98
215 Ш аманов I I М 11 а 95
216 Вокуева Д Р 11 а 91
217 Долгова В А 11 а 89
218 Машаева И И 11 а 85
219 Ракина Е Д 11 а 82
220 Чередников Б А 11 а 81
221 Костюпипа А А 11 а 75
222 Азизов Д И О 11 а 68
223 Циплин Е Д 11 а 64
224 Ярославцев И С 11 а 63
225 Романенков С В 11 а 60
226 Чернов М А 11 а 59
227 Тали I I И 11 а 57
228 Артемьева Д С 11 а 54
229 Мясников JI А 11 а 53
230 Антоновский Р С 11 а 47
примечание: lice участники школьного этапа
располагаются по мере убывания набранных баллов

всероссийской олимпиады школьников

I Гриложепис № 2 к протоколу
Рейтинг победителей и рейтинг призеров школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников по предмету ОБЖ

№
п/п

Фамилия
Имя

Отчество

Класс Количество
баллов

Статус
диплома

(победитель,
призер)

победитель1 Бессмертный Виктор
Русланович

6 в 35

2 Игушева Кристина
Рустамовна

9 в 212 победитель

3 Савельева Милана
Витальевна

9 в 196 призер

4 11онова Кристина Евгеньевна 9 в 192 призер
5 Ульпыров Андрей

Александрович
11 а 236 победитель

6 Орлов Данила Андреевич 11 а 221 призер
7 Попова Наталья

Вячеславовна
11 а 214 призер